第３４２回入札監理小委員会  議事要旨

１  開催日時  平成２６年１０月１７日（金）１４：３５～１５：０５

２  場所  永田町合同庁舎第１共用会議室

３  出席者

［委  員］石堂主査、井熊副主査、宮崎専門委員、辻専門委員、大山専門委員、

小尾専門委員

［ (独 )日本原子力研究開発機構］システム計算科学センター情報システム管理室

清水室長代理、久米技術主席、ＯＡシステム室  庄司室長代理、契約部

契約調整課  黒田課長、契約第１課  田口主幹、契約第２課  増山課長

（議題）

・「原子力機構機関情報システムの運用支援業務」の実施要項（案）について

（公開部分は議事録を参照）

１．小委員会の冒頭、石堂主査より、本件については、民間事業者に関する非公

開情報が含まれていることから、当該民間事業者の利益を保護する観点から

会議を非公開とするよう独立行政法人日本原子力研究開発機構より要望を

受けている旨、及び、入札監理小委員会の公開については、監理委員会の例

に準ずることとされており、本委員会運営規則第５条の規定を準用し、会議

を非公開とし、後日、議事要旨を公開する旨の発言があり、各委員から了承

を得た。

２．独立行政法人日本原子力研究開発機構より、「原子力機構機関情報システム

の運用支援業務」の実施要項（案）について説明があり、同実施要項（案）

について審議が行われた。

【今後の対応】

・本日の審議を踏まえ、独立行政法人日本原子力研究開発機構において、実施要

項（案）について必要な修正を行い、事務局を通じて、出席委員が確認をした

上で議了とする方向で調整を進めることとなった。

  以上